Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/56
Daté: 11.01.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 janar 2012, mori:

VENDIM
1. Miratohet Strategjia dhe Plani i Veprimit Kundér Korrupsionit pér vitin 2012-
2016.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Strategjiné dhe

Planin nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim
Kuvendit t€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/56
Daté: 11.01.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 16 paragrafi (2) té Ligjit pér Partneritetet Publiko Privat nr. 04/1.-045,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11
janar 2012, mori:

VENDIM

1. Emérohet Komiteti pér Partneritet Publiko Privat né kété pérbérje t€ anétaréve t&
pérhershém:

1.1. Ministri i Financave, Kryesues

1.2. Kryeministri i pérfagésuar nga Z. Bekim Collaku, anétar
1.3. Ministri i Infrastrukturés, anétar

1.4. Ministrja e Tregtisé dhe Industrisé, anétare

1.5. Ministri i Zhvillimit Ekonomik, anétar

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/56
Daté: 11.01.2012

Né mbeéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 janar 2012, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 400,000.00 (katérgind mijé) euro pér
mbulimin e shpenzimeve pér démet e shkaktuara nga era pér komunén e
Istogut, Pejés dhe Klinés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezervat e Qeverisé si né vijim:

2.1. Komunés sé Istogut 300,000.00 euro;
2.2. Komunés sé Pejés 70,000.00 euro dhe
2.3. Komunés sé Klinés 30,000.00 euro

3. Obligohet Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, qé t&¢ themeloj dhe
udhéheq njé Komision t&8 Pérbashkét me institucionet tjera pér vlerésimin
pérfundimtar t&€ démeve.

4. Obligohen ministrité e Qeverisé s& Kosovés qé pér institucionet dhe objektet gé i
kané né komunat e lartcekura t'i rregullojné me buxhetin e tyre.

5. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal
pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit. , ?///
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé



